28-01 月 理事会 会議議事録

日 時：平成 28 年１月９日（土）開始：16時 00 分 から 終了：17時 30 分
会 場：岡山済生会総合病院 管理棟 4階 第一会議室
出席者：会 長：岡本由美
    副会長：木村泰治、河口勝憲、黒川幸徳
    理 事：藤岡克徳、植本美佐夫、前田敦子、高津昌吾、中川裕美、佐藤達郎、

小林尚子、泉 礼司、岩崎 学、丹下雅貴、見村典子、鳥越道弘、
三宅康之、長瀬由紀子

    陪 席：山本芳枝
監 事：岡田 健、間嶋秀伎
委任欠席：福島明徳、櫻井博重、渡辺修久、藤田 勝、鳥越宣宏、高井隆吉、栗谷純子

出席 21 名、委任欠席 7名
書 記：岩崎 学
議事録署名人：藤岡克徳、前田敦子

項目名
１） 27-12 常務理事会議事録 01-01
２） 来簡 12 月分報告 01-11
３） 会計報告 12 月分 01-12
４） 会員動向 12 月分 01-13
５） 日臨技災害時対応体制の調査結果報告について 01-14
６） 第 46 回岡山県医学検査学会スケジュールについて 当日資料
７） 渉外担当会議議事録 01-31
８） 第 10 回積水セミナーIN岡山への後援について 01-51,52
９） 第 15 回中四国糖尿病研修セミナーへの後援について 01-53
10） 平成 28 年度第 35 回「福見秀雄賞」候補者推薦について 01-54
11） 平成 28 年度第 51 回「小島三郎記念技術賞」候補者推薦について 01-55
12） 検査説明・相談の出来る臨床検査技師育成研修会決算書について 01-56～61
13） 平成 28 年度予算案について 01-62
14） 平成 27 年度臨時総会議案書について 01-63
15） 平成 27 年度臨時総会役員について 01-64
16） 臨薬協プロモーション地区会開催について 01-65
17） 逢沢一郎新春の集いについて 01-66
18） 企画予算書：生理部門講演会（１月 30 日：岡山大学医学部

基礎講義棟 2F 講義室）
～さぁ、始めよう！血管超音波検査！！～

01-71～74

19） 企画予算書：生理部門講演会（２月 20 日：川崎医科大学附属病院
11 階東 臨床教育研修センター）

「ALS などの神経筋疾患における電気生理検査
～反復刺激検査のライブデモを含めて～」

01-75～78

20） 企画決算書：感染制御部門講演会
（11 月 21 日：岡山大学鹿田キャンパス）

01-79

21） 企画決算書：県北合同講演会
（11 月 26 日：津山中央病院研修センター）

01-80

22） 企画決算書：生物化学分析部門講演会
（11 月 28 日：川崎医療短期大学体育館）

01-81

23） 企画決算書：一般部門講演会
（11 月６日：川崎医療短期大学 200 番講義室）

01-82

24） ３ヶ月予定表 01-91

議 題：
Ⅰ．議事録確認
1. 27-12常務理事会議事録                   （岡本 資料01-01）

・ 学会…一般演題 26件、広告 14件募集あり。

Ⅱ．行動報告
1. 平成 28 年１月 10 日決起集会打ち合わせ（12 月 10 日：植本）

Ⅲ．経過報告
 １．総務担当関係

1） 来簡 12 月分報告           （藤岡 資料 01-11）
2） 会計報告 12 月分                     （植本 資料 01-12）
3） 会員動向 12 月分                      （前田 資料 01-13）

・ 変動なし…会員数 1348 名
4） 総務担当者会議関係
5） その他

・ 日臨技災害時対応体制の調査結果報告について     （藤岡 資料 01-14）

２．学術担当関係
1） 学術担当者会議
2） 学術・生涯部関係
3） 精度管理部関係
4） 出版部関係
5） その他

・ 第 46回岡山県医学検査学会スケジュールについて    （高津 当日資料）

 ３．渉外担当関係

1） 渉外部担当会議                     （小林 資料 01-31）
・ ソフトボール大会のグランド整備は参加者で行う様にとの事。

2） 企画調査部関係
3） 企画青年部関係
4） その他

Ⅳ．協議事項
１．総務担当関係
1） 第 10回積水セミナーIN岡山への後援について      （藤岡 資料 01-51,52）

＊承認された。
2） 第 15回中四国糖尿病研修セミナーへの後援について    （藤岡 資料 01-53）

＊承認された。
3） 平成 28 年度第 35 回「福見秀雄賞」候補者推薦について    （藤岡 資料 01-54）

・ 小郷 正則氏に候補者の打診。
4） 平成 28 年度第 51 回「小島三郎記念技術賞」候補者推薦について（藤岡 資料 01-55）

・ 候補者なし。該当者がいれば藤岡総務部長まで。
5） 検査説明・相談の出来る臨床検査技師育成研修会決算書について

                          （藤岡 資料 01-56～61）
・ 参加人数は 51名だったが、会費滞納で除籍処分となった人がいた為、50 名で

決算書を作成。
＊承認された。

6） 平成 28 年度予算案について               （植本 資料 01-62）
・ 経常費用 事業費 研修会運営費 180,000 円

→学会負担費 55,000 円、研修会運営費 125,000 円に分別。
＊承認された。

7） 平成 27 年度臨時総会議案書について           （藤岡 資料 01-63）
・ 臨時総会の進行は議案審議の後、一旦閉会してから事業報告を行う。

8） 平成 27 年度臨時総会役員について            （藤岡 資料 01-64）
9） 臨薬協プロモーション地区会開催について         （藤岡 資料 01-65）

・ 中国・四国地区（広島）ではなく、近畿地区（大阪）の開催に参加できないか
日臨技に問い合わせる。

10）逢沢一郎新春の集いについて               （藤岡 資料 01-66）
・ 岡本会長が出席予定。

11）その他
・ 日臨技臨時総会（１月 23 日）に岡本会長、岡田監事、藤岡総務部長が出席予

定。

 ２．学術担当関係

1） 企画予算書
・ 生理部門講演会                 （高津 資料 01-71～74）

（１月 30日：岡山大学医学部基礎講義棟 2F講義室）
～さぁ、はじめよう！血管超音波検査！！～

＊開催場所決定報告。
・ 生理部門講演会                 （高津 資料 01-75～78）

（２月 20日：川崎医科大学附属病院 11階東 臨床教育研修センター）
「ALS などの神経筋疾患における電気生理検査

          ～反復刺激検査のライブデモを含めて～」
＊講師料 30,000 円→50,000 円に変更。

2） 企画決算書
・ 感染制御部門講演会（１月 21日：岡山大学鹿田キャンパス）（高津 資料 01-79）

＊承認された。
・ 県北合同講演会（１月 26日：津山中央病院研修センター） （高津 資料 01-80）

＊承認された。
・ 生物化学分析部門講演会（１月 28日：川崎医療短期大学体育館）

＊承認された。                  （高津 資料 01-81）
・ 一般部門講演会（12 月６日：川崎医療短期大学 200 番講義室）

＊一部（決算額 収入小計）修正して承認。       （高津 資料 01-82）
3） その他

・ 日臨技各賞候補者推薦について                  （高津）
古川聡子氏（川崎医科大学附属病院）、大久保進之介氏（岡山大学病院）を
推薦。

３．渉外担当関係
1） 企画予算書
2） 企画決算書
3） その他

４．その他

1） ３ヶ月予定表         （藤岡 資料 01-91）
・ 日臨技中国四国支部臨床血液部門研修会（１月 24日：川崎医療短期大学）
・ 日臨技平成 27年度全国幹事連絡会議会（１月 22日）

Ⅴ．各種行事への役員派遣

Ⅵ．常任委員会等開催
１．常 務 理 事 会 開 催 日：平成 28年２月４日（木）

 ２．総 務 担 当 会 議 開 催 日：平成 28 年２月 18 日（木）
 ３．学 術 担 当 会 議 開 催 日：平成 28 年２月 18 日（木）
 ４．渉 外 担 当 会 議 開 催 日：平成 28 年２月 18 日（木）

議事録署名人                        下記に署名捺印する。

一般社団法人岡山県臨床検査技師会

議長     岡本 由美     印

藤岡 克徳     印

前田 敦子     印